第２回 モーダルコネクト検討会 議事概要

１．日時

平成28年5月24日（金）15:00～17:00

２．出席者

＜委員＞ 根本敏則座長、加藤博和委員、鈴木春菜委員、

鈴木文彦委員、若菜千穂委員

３．議事

（１） 本日の議論事項

（２） 地域のバス利用環境の向上について［ヒアリング］

①神奈川中央交通(株)

②神姫バス(株)

③遠州鉄道(株)

（３）報告事項（バスタ新宿について）

（４）その他

４．議事概要

（１） 本日の議論事項

事務局より、本日の議論事項について説明が行われた。

（２） 地域のバス利用環境の向上について［ヒアリング］

① 神奈川中央交通(株)

パーク&バスライドの設置等によるバス待ち環境の改善や、田名バスタ

ーミナルにおける乗り継ぎ拠点化等についてヒアリングを行った。

② 神姫バス(株)

バス待ち環境の改善や、サイクル&バスライドの整備、道の駅の乗り継

ぎ拠点化等についてヒアリングを行った。

③ 遠州鉄道(株)

バスの定時性・速達性の確保や、車両・設備の高度化と運行の効率化

の取組についてヒアリングを行った。

（３） 報告事項（バスタ新宿について）

事務局より、バスタ新宿のオープンから1か月の利用状況として、発着す

るバスの利用者数や乗り換え利便性の向上の状況、利用者の声等につ

いて報告が行われた。

（４） その他

事務局より各委員に対し、今後取り組んでいくべき施策等に関する意見

の提出について依頼がなされた。